

**Nr 981**

Av herrar Thylén och Nordstrandh, om den framtida exploateringen av kustområdet i göteborgsregionen.

(Lika lydande med motion nr 822 i Första kammaren)

Under de senaste åren har industriutvecklingen i vårt land lett till en ökad koncentration av anläggningar kring de större städerna. Den planering som i dag sker synes ge belägg för farhågor att denna industrikoncentration kommer att bli än kraftigare. Det torde här räcka att peka på offentliggjorda planer på uppbyggnad av atomvärmekraftverk, anläggning av massafabriker och petrokemiska industrier, samt de krav på nya hamnanläggningar som uppkommer i samband härmed.

Ännu större områden kommer att beröras av de luft- och vattenföroreningar som de nyuppförda industrierna för med sig. Det kan således med skäl antagas att områden som i dag står till förfogande för tätorternas befolkning för friluftsliv, vila och rekreation inom en snar framtid kommer att tagas i bruk för industriellt ändamål. Framför allt gäller detta norra delen av västkusten som med sina goda hamnmöjligheter är ett begärligt område för industriexploatering.

Oron för utvecklingen är givetvis mycket stor hos dem som redan skaffat sig eller har planer på att skaffa sig fritidsbebyggelse inom berörda områden. Det synes därför angeläget att det från statsmakternas sida vidtages åtgärder för att säkerställa tätorternas legitima behov av fritidsområden.

Då den nu godkända industrialiseringen av ett av de områden som tidigare utgjort naturligt fritidsområde för Göteborgs stad, nämligen Våröbacka, minskat det disponibla fritidsområdet för Göteborgs stad framstår det som än mer angeläget att ytterligare industrialisering icke får komma till stånd inom de områden som normalt utgör rekreationsområde för staden.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om en skyndsam utredning av frågan om den framtida exploateringen av kustområdet i göteborgsregionen.

Stockholm den 28 januari 1969

*Bengt-Olof Thylén (m)*

*Ove Nordstrandh (m)*